Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025092400389

389

Nº 182, quarta-feira, 24 de setembro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
CASA CIVIL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA INTERNACIONAL ELETRÔNICA Nº 20250002

IG No 1394962000
A Secretaria da Casa Civil torna público a CONCORRÊNCIA INTERNACIONAL ELETRÔNICA

No20250002, de interesse da Secretaria do Turismo - SETUR, que tem por objeto a execução das
obras de implantação dos sistemas de abastecimento de água e esgotamento sanitário em
localidades do município de Fortim, com fornecimento de materiais e equipamentos parte integrante
deste edital. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br,
através do No95083/2025, até o dia 23/10/2025, às 9h30min (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO
EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br.

Fortaleza, 19 de Setembro de 2025
ROZANGELA MARIA DE ALMEIDA SOUSA

Agente de Contratação - CCC

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20250544

IG No 1366324000
A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico No 20250544 de interesse da

Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Aquisição de Órteses e Próteses em Titânico (implantes) para
cirurgia de coluna tóraco lombar (escolioses) em paciente pediátrico com material em consignação, para
atender as demandas do Hospital Infantil Albert Sabin - HIAS, pelo período de 12 (doze) meses, conforme
especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do No 905442025, até o dia 10/10/2025, às 9h (Horário de Brasília-DF).
OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 19 de Setembro de 2025
LILIANE DE FREITAS LEITE

P R EG O E I R A

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20250836

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico No 20250836, de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de Material Médico Hospitalar, conforme especificações contidas no Edital
e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br,
através do No 908362025, até o dia 10/10/2025, às 9h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO
EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 18 de Setembro de 2025
JOSÉ CÉLIO BASTOS DE LIMA

P R EG O E I R O

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20251026

IG No 1358750000
A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico No 20251026, de interesse

da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Prestação dos Serviço de Locação por demanda mensal
de Sistema de Alto Fluxo, com serviços de manutenção preventiva, corretiva, calibração e
treinamento para atender o Hospital Infantil Albert Sabin - HIAS, conforme especificações contidas no
Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do No 910262025, até o dia 14/10/2025, às 9h30min (Horário de
Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 19 de Setembro de 2025
MARCELO SOARES DA MOTA

P R EG O E I R O

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20251097

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico No 20251097, de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de medicamentos, conforme especificações contidas no Edital e seus
Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br,
através do No 910972025, até o dia 10/10/2025, às 9h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO
DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 19 de Setembro de 2025
MARCOS ALEXANDRINO ALVES GONDIM

P R EG O E I R O

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20251099

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico No 20251099 de interesse
da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de preço para futuras e eventuais aquisições
de medicamentos, por meio de demanda judicial, conforme especificações contidas no Edital e
seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br,
através do No 910992025, até o dia 10/10/2025, às 9h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO
EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 19 de Setembro de 2025
DORISLEIDE CANDIDO DE SOUSA

P R EG O E I R A

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20251148

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico No 20251148, de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de medicamentos, conforme especificações contidas no Edital e seus
Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br,
através do No 911482025, até o dia 10/10/2025, às 9h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO
DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 19 de Setembro de 2025
DALILA MÁRCIA MOTA BRAGA GONDIM

P R EG O E I R A

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 30/2025 - 113455

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Educação, torna público aos
interessados o "ADIAMENTO", do procedimento licitatório, Pregão Eletrônico SRP nº 030/2025
(Contratação nº 113455), Processo nº 2025.0000.500.8813, com abertura prevista para
16.09.2025 às 09h, fica ADIADO para o dia 13.10.2025, às 9h; Tipo da Licitação: Menor Preço por
Lote, para revisão do Termo de Referência devido Impugnações e Pedidos de Esclarecimentos
protocolados. Objeto: Aquisição e instalação de pavimento articulado em quadras, ginásios e
unidades recreativas, destinadas a equipar as quadras das escolas vinculadas a rede estadual de
ensino da Secretaria de Estado da Educação de Goiás - SEDUC. Informações adicionais poderão ser
obtidas junto à Gerência de Licitação. Fone: (62) 3220.9569, e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

AVISO DE ADIAMENTO
CHAMADA PÚBLICA 2º SEM/2025

O CONSELHO ESCOLAR, por meio da Secretaria de Educação, no uso de suas atribuições legais, torna público os Editais da CHAMADA PÚBLICA - 2º Semestre/25, referente a
contratação de Grupos Formais, Informais e Individuais, para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, na data e horário abaixo:
. .Nº

EDITAL
.P R O C ES S O .COORDENAÇÃO REGIONAL .UNIDADE/CONSELHO ESCOLAR .DATA DE RECEBIMENTO DE

ENVELOPES 2025
.DATA SESSÃO

2025
. .02 .202500006098383 .Anápolis .Benedita C. Gomes .23/09 até 11h59 de 14/10 .14/10 às 12h

O Edital poderá ser acompanhado e retirado: https://goias.gov.br/educacao/licitacoes/. Informações na Unidade Escolar.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 23/2025

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o
Resultado da licitação, referente ao Processo SEI nº 202500005020914/SISLOG 115238. Tipo da
Licitação: Menor preço por lote. Objeto: AQUISIÇÃO DE GENÊROS ALIMENTÍCIOS PARA A
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA O ANO LETIVO DE 2025, PARA AS UNIDADES ESCOLARES DA
REGIÃO 03 DA COORDENAÇÃO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE GOIÂNIA. LOTES: 01, 02, 03, 04, 09
e 10 - restaram FRACASSADOS. LOTES 05, 06, 07 e 08 restaram DESERTOS. Informamos que este
resultado foi publicado no PNCP (Portal Nacional de Contratações Públicas), SISLOG (sistema de
contratações públicas e logística do Estado de Goiás), Site oficial do órgão SEDUC-GO.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 219/2025 - SES

PROCESSO n. 202500005008365. Número da Contratação - Sislog: 113386
O Estado de Goiás, por intermédio da SES - SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE torna

público, para conhecimento dos interessados, que a realização da sessão do Pregão Eletrônico n.
219/2025 - SES/GO PROCESSO n. 202500005008365. Número da Contratação - Sislog: 113386, cujo
objeto é o fornecimento de peças de reposição destinadas à manutenção preventiva e/ou corretiva de
equipamentos de controle químico da marca GUARANY, inicialmente marcada para as 09:00 h do dia
18/09/2025, está remarcada para a data abaixo relacionada.O adiamento ocorre face à necessidade de
adequações do Termo de Referência. Demais informações encontram-se à disposição dos interessados
na Gerência de Licitações da SES/GO, https://goias.gov.br/saude/; https://sislog.go.gov.br/ e PNCP.

Data e horário de abertura da sessão pública: às 09:00 h do dia
15/10/2025. Recebimento de Propostas: 29/09/2025 às 08:00 h.

NATAL DE CASTRO
Gerente de Licitações/SES-GO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 250/2025 - SES

PROCESSO n. 202500005023674. Número da Contratação - Sislog: 115581
O Estado de Goiás, por intermédio da SES - SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE torna

público, para conhecimento dos interessados, que realizará procedimento na modalidade Pregão
Eletrônico n. 250/2025, tipo Menor Preço por Item, com itens de Disputa Geral, nos termos do Art. 28,
inciso I da Lei Federal nº 14.133 e na forma do Decreto Estadual nº 10.247, de 30 de março de 2023.

Objeto: Aquisição de Reagentes Seção Prod. Meio de Cultura Valor total
estimado: R$ 26.473,40. Data e horário de abertura da sessão pública: 09:00 do dia
22/10/2025. Recebimento de Propostas: 26/09/2025 08:00:00. Informações:
www.sislog.go.gov.br ou 62 3201-3482, devani.sesgo@gmail.com.

NATAL DE CASTRO
Gerente de Licitações/SES-GO

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE GOIAS S A
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO ELETRÔNICA Nº 8/2025 CEASA-GO

A Centrais de Abastecimento de Goiás S/A - CEASA-GO torna público a realização do
procedimento licitatório na forma a seguir descrita: PROCEDIMENTO LICITATÓRIO ELETRÔNICO:
LICITAÇÃO Nº 008/2025 CEASA-GO. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Nº 13.303/2016. PROCESSO SEI: Nº
202500057000654 MODO DE DISPUTA: ABERTO FORMA DE CONDUÇÃO: ELETRÔNICO CRITÉRIO DE
JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM OBJETO: Contratação de empresa especializada para
execução dos serviços de reforma de cinco (05) unidades de banheiros públicos da Central de
Abastecimento de Goiás S/A (CEASAGO), conforme Memorial Descritivo Técnico que acompanha este
Termo de Referência, incluindo todos os materiais, mão de obra, equipamentos, instalações
hidráulicas, elétricas, revestimentos, forros, coberturas, pintura, esquadrias, acabamentos,
acessibilidade e demais itens necessários, conforme condições quantidades e exigências estabelecidas
no edital. DATA DE ABERTURA: Dia 10/10/2025, às 09:00 horas (horário oficial de Brasília - DF). LOCAL/
PLATAFORMA DE REALIZAÇÃO: BLL COMPRAS - https//bll.org.br/ IMPUGNAÇÕES E ES C L A R EC I M E N T O S
ATÉ: 03/10/2025 às 23h59. ÓRGÃO SOLICITANTE: Centrais de Abastecimento de Goiás S/A - CEASA-GO.
FONTE DE RECURSOS: PRÓPRIO/FEDERAL Este edital está disponível aos interessados no endereço
supracitado e publicado no site www.ceasa.go.gov.br de livre acesso e pelo http//bll.org.br/.

LIVIA MONICA SALES NOGUEIRA ALMEIDA
Pregoeira